
  

PATVIRTINTA 

Radviliškio pagalbos šeimai centro 

direktoriaus 2023 m. kovo 29 d.  

įsakymu Nr. V-80 

 

RADVILIŠKIO PAGALBOS ŠEIMAI CENTRO  

APSKAITININKO - KASININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Radviliškio pagalbos šeimai centre (toliau - Centras) apskaitininkas - kasininkas 

dirba pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės grupė - Specialistai. 

3. Pareigybės lygis - B. 

4. Pareigybės paskirtis - organizuoti materialaus ir nematerialaus ilgalaikio turto,  

inventoriaus, atsargų ir kitų medžiagų buhalterinę apskaitą, vykdyti kasos pinigų priėmimo ir 

išdavimo operacijas, teikti  šias ataskaitas vyr. finansininkui. 

5. Pareigybės pavaldumas - Centro vyr. finansininkui. 

6. Apskaitininką - kasininką į pareigas vyriausiojo finansininko teikimu skiria ir jį at-

leidžia Centro direktoriaus įsakymu. Rašytinę darbo sutartį su darbuotoju sudaro Centro direktorius. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

7. Apskaitininkas - kasininkas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

7.1.  Turėti ne mažesnį, kaip aukštesnįjį buhalterinį (ekonominį) išsimokslinimą, ne 

mažesnę kaip 1 metų finansinės apskaitos darbo patirtį;  

7.2. žinoti Lietuvos Respublikos įstatymus, LR Vyriausybės nutarimus ir kitus teisės 

aktus, reglamentuojančius biudžeto sandarą ir finansinę apskaitą, LR Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus 

(VSAFAS), teisės aktus reglamentuojančius  kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo 

taisykles ir jų laikytis;  

7.3. mokėti dirbti kompiuteriu taip pat ir buhalterinės apskaitos programa; 

7.4. laikytis darbo saugos, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimų; 

7.5. vadovautis Lietuvos Respublikos teisės aktais, Centro įstatais, darbo sutartimi, 

šiais nuostatais, direktoriaus įsakymais, vidaus tvarkos taisyklėmis, jei Centro aktai neprieštarauja 

Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 



  

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS IR UŽDAVINIAI 

 

8. Užtikrinti, kad piniginės lėšos būtų priimamos ar išduodamos tik tinkamai įformi-

nant tokias operacijas. 

9. Parengti kasos ataskaitą, užtikrinti ataskaitinių duomenų teisingumą. 

10. Vyriausiajam finansininkui teikti nuolatinę informaciją apie atliekamus darbus.  

11.Vykdyti kitus, susijusius su tiesioginėmis apskaitininko - kasininko pareigomis, vy-

riausiojo finansininko nurodymus. 

12. Besąlygiškai laikytis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų Kasos darbo 

organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklių reikalavimų. 

13.Vykdyti ilgalikio materialaus ir nematerialaus turto gavimo, nurašymo ir 

išlaidavimo apskaitą,vesti analitinę apskaitą pagal atskirus darbuotojus, atsakingus už turtą. 

14. Vykdyti atsargų: 2010001 ,,Medžiagų ir žaliavų įsigijimo savikaina”, ,,Maisto 

produktų įsigijimo savikaina,”,,Kuro, degalų, tepalų įsigijimo savikainą” ir  ,,kitas medžiagas”. 

15. 2020001 ,,Ūkinio inventoriaus įsigijimo savikaina” gavimo apskaitą, veda ūkinio 

inventoriaus analitinę apskaitą pagal atskirus už jį atsakingus darbuotojus. 

16. Vykdyti atsiskaitymų su atskaitingais asmenimis apskaitą. 

17.  Registruoti apskaitos vidaus dokumentus.  

 

IV SKYRIUS 

  ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO PAREIGOS 

 

18.  Pagrindinė apskaitininko - kasininko pareiga: 

18.1. Tiksliai bei laikantis kasos darbo taisyklių atlikti piniginių lėšų priėmimo bei iš-

davimo, apskaitos ir apsaugos operacijas; 

18.2. organizuoti nepriekaištingą centro kasos darbą; 

18.3. atlikti  kontrolinį piniginių lėšų perskaičiavimą, išrašyti ir pasirašyti kasos paja-

mų ir išlaidų orderius bei kitus kasos operacijų apskaitos dokumentus;  

18.4. pagal tinkamai įformintus dokumentus įmonės darbuotojams ar kitiems asme-

nims išmokėti kitas jiems priklausančias lėšas; 

18.5. įnešti ir išimti pinigines lėšas iš įmonės sąskaitų bankuose; 

18.6. kasos pajamų ir išlaidų dokumentų pagrindu pildyti kasos knygą, apskaičiuoti ka-

sos likutį, tikrinti faktišką pinigų sumos atitikimą kasos knygoje užfiksuotiems likučiams; 

18.7. kontroliuoti pateikiamų įgaliojimų, asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų 

autentiškumą, pateikiamų piniginių ženklų tikrumą;  

18.8.  Centro direktoriaus nustatyta tvarka dalyvauti kasos inventorizacijoje; 



  

18.9. tinkamai saugoti jo žinioje esančius buhalterinius dokumentus, Centro  nustatyta 

tvarka juos perduoti Centro archyvui; 

18.10. laikytis darbo saugos, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimų; 

18.11. laikyti paslaptyje komercinę ir tarnybinę Centro informaciją; 

18.12. nenaudoti ir neplatinti nelegalios programinės įrangos ar teisėtai įsigytos pro-

graminės įrangos nenaudoti neteisėtai; 

18.13. neplatinti informacijos, laikomos Centro komercine ar tarnybine paslaptimi; 

18.14. nuolat gilinti buhalterinės apskaitos žinias, kelti profesinę kvalifikaciją; 

18.15. nutraukus darbo santykius, įmonei perduoti visą dokumentaciją, materialines bei 

pinigines lėšas, perdavimo faktą įforminant atskiru aktu. 

 

V SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO TEISĖS 

 

19. Apskaitininkas - kasininkas turi teisę: 

19.1. Išduodant ar priimant pinigines lėšas, reikalauti asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento; 

19.2. nepriimti dokumentų ir atsisakyti išduoti pinigines lėšas, jei dokumentai įforminti 

pažeidžiant Centro nustatytą tvarką ar tokie veiksmai akivaizdžiai kenktų Centro interesams; 

19.3. tikrinti, ar pateikti dokumentai užpildyti teisingai; 

19.4. gavus Centro direktoriaus, vyriausiojo finansininko nurodymą atlikti Lietuvos 

Respublikos teisės aktų reikalavimams prieštaraujančius veiksmus, atsisakyti juos vykdyti, raštu pa-

aiškinant atsisakymo motyvus. 

 

VI SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

20. Apskaitininkas - kasininkas atsako už: 

20.1. Asmeniškai išrašydamas bei pasirašydamas dokumentus, Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka atsako už juose esančių duomenų tikrumą bei ūkinės operacijos teisėtu-

mą; 

20.2. už visas atliktas kasos operacijas, pažeidžiančias Lietuvos Respublikos teisės ak-

tus, reglamentuojančius įmonių kasos veiklą, išskyrus tuos atvejus, kai jis atsisakė vykdyti vadovo 

ar vyriausiojo buhalterio nurodymus ir juos raštu informavo apie tokių veiksmų neteisėtumą; 

20.3. visiškos materialinės atsakomybės sutarties pagrindu materialiai atsako už pinigi-

nių lėšų priėmimo ir išdavimo teisingumą; 

20.4. materialiai atsako už visų jo priimtų pinigų saugumą ir visus įmonės patirtus 

nuostolius, atsiradusius dėl kasininko kaltės; 



  

20.5. už komercinės ar tarnybinės paslapties atskleidimą apskaitininkas-kasininkas 

traukiamas atsakomybėn Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

20.6. atsakingas už tai, kad būtų atliekamos tik teisėtos buhalterinės apskaitos 

operacijos susijusios su jo pareigybę,  kasos operacijos, kad jos būtų įformintos reikalaujama tvar-

ka; 

20.7. už darbo drausmės pažeidimus gali būti traukiamas drausminėn atsakomybėn. 

Drausminę nuobaudą apskaitininkui-kasininkui skiria Centro direktorius vyriausiojo finansininko 

siūlymu. 

 –––––––––––––––––––––– 

 

 

Parengė ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(pareigos, vardas, pavardė) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(parašas, data)  

Susipažinau ir sutinku––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(pareigos, vardas, pavardė) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(parašas, data) 

 

 


	RADVILIŠKIO PAGALBOS ŠEIMAI CENTRO
	APSKAITININKO - KASININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS
	IV SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO Pareigos
	V SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO Teisės
	VI SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO Atsakomybė

